
A/ Dotčené orgány:

Poř.č.Název DO/organizace: Čj./ze dne: Stručné znění požadavku: Vyhodnocení a způsob řešení

1 Hasičský záchranný sbor 

Středočeského kraje, Jana 

Palacha 970, Kladno

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

2 Krajská hygienická stanice 

Středočeského kraje, 

Ditrichova 17, Praha 2

KHSSC 21900/2021   

30.6.2021

bez připomínek bez požadavku na řešení

3 Krajská veterinární správa 

Státní veterinární správy 

pro Středočeský kraj, 

Černoleská 1929, Benešov

SVS/2021/055653-S             bez připomínek bez požadavku na řešení

koordinované stanovisko

ochrana přírody a krajiny: nemá připomínky

Stanovisko č. j. 094000/2017/KUSK ze dne 1.8.2017 a 

stanovisko č. j. 087995/2020/KUSK ze dne 12.8.2020 

zůstavají v platnosti.

bez požadavku na řešení

ochrana ZPF: nemá připomínky bez požadavku na řešení

ochrana lesů: není příslušný bez požadavku na řešení

ochrana ovzduší: nemá připomínky bez požadavku na řešení

posuzování vlivů na životní prostředí: bez požadavku na řešení

prevence havárií: nemá připomínky bez požadavku na řešení

odbor dopravy: nemá připomínky bez požadavku na řešení

odbor kultury a památkové péče: není příslušný bez požadavku na řešení

5 Krajské ředitelství Policie 

ČR Středočeského kraje, 

Na Baních 1535, Praha 5

KRPS-101101-1/ČJ-

2021-0100MN

14.5.2021

bez připomínek bez požadavku na řešení

6 Ministerstvo dopravy, 

Nábřeží Ludvíka Svobody 

12, Praha 1

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

7 Ministerstvo životního 

prostředí, odbor výkonu 

státní správy,  Vršovická 

65, Praha 10

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

Příloha č. 1: Přehled vyhodnocení stanovisek a připomínek uplatněných podle § 52 odst. 3 stavebního zákona k veřejnému projednání o Návrhu územního plánu Choteč 

(dále také "Návrh") konanému dne 24.6.2021

4 Krajský úřad Stč.kraje, 

Zborovská 11, Praha 5

056137/2021/ KUSK  

29.6.2021

Návrh územního plánu Choteč - vyhodnocení po veřejném projednání str.1/7



8 Ministerstvo průmyslu a 

obchodu ČR, Na Františku 

32, Praha 1

MPO 424191/2021

10.5.2021

bez připomínek bez požadavku na řešení

9 Ministerstvo vnitra, Nad 

Štolou 936/3, Praha 7

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

10 Obvodní báňský úřad pro 

území Hl.m. Prahy a 

Středočeského kraje, Kozí 

4, Praha1

SBS 

17314/2021/OBÚ-

02/1

19.5.2021

bez připomínek bez požadavku na řešení

11 Městský úřad Černošice, 

odbor životního prostředí, 

Podskalská 19, Praha 2

Vodoprávní úřad: 

1. Upozorňuje, že je třeba, viz§ 5a vodního zákona, pro 

zpomalování odtoku srážkových vod na dešťové 

kanalizac,i před jejím vyústěním do vodního toku, 

navrhovat objekty, které zadržují srážkové vody pro 

zpomalení jejich odtoku z území a dále pro jejich 

zadržení a akumulaci  (např. pro využití jako vody 

užitkové pro zálivku v bezesrážkovém období). Dle 

nově navržené koncepce hospodaření se srážkovými 

vodami je nutno vymezit případně potřebné plochy a 

koridory v území a stanovit pro ně  podmínky pro 

využití ploch s rozdílným způsobem využití.

Upozornění nebylo zapracováno. Podmínka týkající se likvidace 

dešťových vod je v Návrhu obsažena  - v kapitole 2. SPOLEČNÉ 

ZÁSADY VYUŽITÍ PLOCH - 2.1. ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY.

2. V kap. 2.2.  PLOCHY  V NEZASTAVĚNÉM  ÚZEMÍ,  

v bodě (7)  ve druhé  větě uvedené pojem

„povodňové zabezpečovací práce" působí zavádějícím 

způsobem. Dle § 65 odst. 3 patří povodňové 

zabezpečovací práce mezi opatření při nebezpečí 

povodně a za povodně, a dle §  75 vodního zákona 

jsou to technická opatření prováděná při nebezpečí 

povodně a za povodně ke zmírnění průběhu povodně a 

jejich škodlivých následků.

BUDE DOPNĚNO (na základě prověření projektantem)

Orgán ochrany přírody: nemá přípomínek bez požadavku na řešení

Orgán ochrany ovzduší:  není příslušný -

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství: bez připomínek

bez požadavku na řešení

Orgán ochrany ZPF: není příslušný -

Orgán státní správy lesů: nemá přípomínek bez požadavku na řešení

S-MUCE 54005/2021 

OŽP/Hru, MUCE 

90165/2021 OŽP/Bo

28.6.2021

Návrh územního plánu Choteč - vyhodnocení po veřejném projednání str.2/7



12 Městský úřad Černošice, 

odbor školství, kultury a 

cestovního ruchu, 

Podskalská 19, Praha 2

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

13 Městský úřad Černošice, 

odbor stavební úřad, odd. 

dopravy a správy 

komunikací, Podskalská 

19, Praha 2

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

14 Státní energetická 

inspekce, Gorazdova 

1969/24, Praha 2

nevyjádříli se bez požadavku na řešení

15 Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 11a, Praha 3

nevyjářili se bez požadavku na řešení

16 Státní úřad pro jadernou 

bezpečnost, Senovážné 

náměstí 1585/9, Praha 1

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

17 Úřad pro civilní letectví, 

Letiště Ruzyně, Praha 6
nevyjádříli se bez požadavku na řešení

18 Český telekomunikační 

úřad, Sokolovská 219, 

Praha 9

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

19 Ministerstvo zdravotnictví, 

Palackého náměstí 375/4, 

Praha 2

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

20 Ministerstvo obrany ČR, 

Tychonova 1, Praha 6 

nevyjádřili se bez požadavku na řešení

21 Agentura ochrany přírody a 

krajiny České republiky, 

regionální pracoviště 

Střední Čechy, odd. Správa 

CHKO Český kras

Karlštejn 85

SR/1521/SC/2017-9

18.8.2020

SR/1521/SC/2017

30.6.2021

bez připomínek bez požadavku na řešení

1 Obec Chýnice nevyjádřili se bez požadavku na řešení

2 Obec Kosoř nevyjádřili se bez požadavku na řešení

3 Obec Zbuzany nevyjádřili se bez požadavku na řešení

4 Obec Ořech nevyjádřili se bez požadavku na řešení

5 Obec Třebotov nevyjádřili se bez požadavku na řešení

B/ Sousední obce:

Návrh územního plánu Choteč - vyhodnocení po veřejném projednání str.3/7



D/ ostatní připomínky

Poř.č. Jméno/organizace/adresa Stručné znění připomínky: Způsob řešení:

1 Povodí Vltavy, A.  Povodí Vltavy, státní podnik jako oprávněný  

investor  nemá k návrhu  územního plánu   Choteč 

námitek

bez požadavků na řešení

B. 	Jako  správce  povodí,  který  vykonává  správu  v  

dílčím  povodí  Dolní  Vltavy,  souhlasíme  s

návrhem  územního plánu Choteč s následujícími  

podmínkami:
      1. Napojení na vodovod a splaškovou kanalizaci 

bude projednáno s jeho provozovatelem, resp. 

vlastníkem.

Připomínka nebyla zapracována. Jedná se o procesní podmínku, 

která nemůže být součástí opatření obecné povahy, kterým se 

vydává územní plán.
       2. Srážkové vody z rozvojových lokalit, jak z 

nových komunikací, tak i z jednotlivých pozemků u 

objektů, je třeba v maximální možné míře likvidovat 

přímo na pozemku (akumulace,  zálivka, vsakování).

Přípomínka nebyla zapracována. Podmínka týkající se likvidace 

dešťových vod je v Návrhu obsažena  - v kapitole 2. SPOLEČNÉ 

ZÁSADY VYUŽITÍ PLOCH - 2.1. ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY.

       3. V případě vybudování obecní kanalizace 

ukončené ČOV budou jednotlivé objekty napojeny na 

veřejnou  kanalizaci a jímky  na vyvážení či dočasná 

čistící zařízení budou odstaveny z   provozu.

Připomínka byla zapracována. Do kapitoly 2. SPOLEČNÉ ZÁSADY 

VYUŽITÍ PLOCH - 2.1. ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A ZASTAVITELNÉ 

PLOCHY byla doplněna podmínka, že  jímky splaškových vod 

budou povolovány pouze jako stavby dočasné a do roku od 

kolaudace veřejné kanalizace budou přepojeny na řad.

        4. Další stupeň  územně plánovací dokumentace  

nám  bude předložen  k vyjádření.

Připomínka nebyla zapracována. Jedná se o procesní podmínku, 

která nemůže být součástí opatření obecné povahy, kterým se 

vydává územní plán.

        5. Dle § 67 odst. I vodního zákona nebudou v 

aktivní zóně záplavového území umisťovány žádné 

stavby s výjimkou vodních děl a nezbytných staveb 

dopravní a technické infrastruktury. V aktivní zóně 

nebudou zřizovány oplocení, živé ploty a jiné podobné 

překážky.

Připomínka byla zapracována. Do Koordinačního výkresu bylo 

doplněno záplavové území Radotínského potoka a jeho aktivní 

zóna. Do textové části Návrhu bylo doplněno, že v aktivní zóně 

záplavového území nebudou umisťovány žádné stavby s výjimkou 

vodních děl a nezbytných staveb dopravní a technické 

infrastruktury. V aktivní zóně nebudou zřizovány oplocení, živé ploty 

a jiné podobné překážky.

Návrh územního plánu Choteč - vyhodnocení po veřejném projednání str.4/7



         6.    Veškeré záměry týkající se vodních toků nám  

budou předloženy  k vydání  stanoviska.

Připomínka nebyla zapracována. Jedná se o procesní podmínku, 

která nemůže být součástí opatření obecné povahy, kterým se 

vydává územní plán.

2 Jaroslava Šebková, 

Řečického 469/5, Praha 6, 

16900

Připomínka podána 

při veřejném 

projednání dne 

24.6.2021

Podatelka požaduje zařazení pozemků parc. č. st. 59 a 

341/1 do plochy s možností většího  procenta  

zastavěnosti. Důvodem je, že současná zastavěnost 

stavebního pozemku je větší než je stanoveno v 

Návrhu.

Připomínka byla zapracována. Lokalita s pozemky parc. č.  st. 59 a 

341/1 byla vymezena jako zóna kompaktní zástavby, ve které se 

neuplatňuje podmínka maximální zastavěné plochy pozemku a 

minimálního ozelenění pozemku. Jedná se o lokalitu se stísněnými 

prostorovými podmínkami (mezi lesem a silnicí) se stávajícímí 

stavbami, kde již není prostor pro další rozvoj. Obdobný problém 

byl dále zjištěn v další lokalitě obce Choteč, kde se pozemky 

nachází ve stísněných podmínkách v centru obec, obklopeny 

stávající zástavbou. Proto zde byla vymezena další zóna kompaktní 

zástavby. Vzhledem k tomu, že se byly tímto vymezeny tři různé 

lokality v obci Choteč, byla v podmínce, dle které se neuplatňuje 

podmínka zastavěnosti a ozelenění, vypustěno upřesnění místa 

lokality (centrální část obce). Dále byla hranice plochy bydlení a 

dopravní infrastruktury v blízkosti pozemků parc. č. st. 59 a 341/1 

uvedena do souladu se skutečným stavem. Vzhledem k tomu, že 

obdobný problém, kdy vymezená hranice plochy dopravní 

infrastruktury a plochy bydlení neodpovídá skutečnému stavu, byl 

zjištěn také v blízkosti pozemku parc. č. 67/20, byla také tato 

hranice upravena dle skutečného stavu.

Na základě této připomínky byla skutečná zastavěnost pozemků v 

obci Choteč zrevidována a stanovena obecná podmínka pro  

stavební rozvoj ostatních pozemků. Do kapitoly 2. Společné zásady 

využití ploch, 2.1. Zastavěné území a zastavitelné plochy bylo 

doplněno, že pokud jsou na pozemku stavby podmínky 

prostorového uspořádání překročeny, jsou změny staveb možné, 

za předpokladu, že tyto podmínky prostorového uspořádání 

nebudou dále zhoršovány. 

Návrh územního plánu Choteč - vyhodnocení po veřejném projednání str.5/7



3. Havlík Zdeněk a Havlíková 

Helena, Choteč 82, 25226 

Choteč

Připomínka podána 

při veřejném 

projednání dne 

24.6.2021

Navrhuje se změna ÚP mezi plochami ZV a PV v ppč. 

48/15 k.ú. Choteč dle GP C viz příloha. Změna spočívá  

v posunu  hranice mezi plochami ZV a PV na průběh 

po bodech 1-170-2 v GP 274-164/2018    Choteč. Je to 

nová hranice dle tohoto GP, probíhající po patě skály a 

dvora u čp. 82, mezi ppč nového stavu 48/15 a 48/18 

(dvůr)  .

• nebude požadováno oddělení nové ppč 48/19

• GP 274-164/2018 Choteč již prošel potvrzením 

katastru a změny jsou připrav ena k zápisu vkladem  

(koupě 48/18 a st. 221) a zápisu  (přístavby)

Připomínka byla zapracována. Pozemek parc. č. 48/15 se nachází 

v zastavěném území obce Choteč. Hranice mezi plochou bydlení a 

plochy veřejných prostranství byla upravena dle skutečného stavu. 

3 Obec Choteč, Choteč 40, 

25226 Třebotov

MUCE94189/2021 

doručeno dne 

30.6.2021

1. Požaduje, aby bylo z textové části územního plánu 

odstraněno taxativní vyjmenování regulativů  CHKO  

Český  kras.  Namísto  toho  navrhuje,  aby  zde  bylo  

uvedeno ,,budou dodrženy platné regulativy CHKO". 

Připomínka byla zapracována částečně. Vzhledem k tomu, že 

územní plán nemůže odkazovat na jiný dokument, byly Podmínky 

prostorového uspořádání staveb v ploše pro bydlení ponechány, a 

drobně upraveny. Bylo upřesněno, že podmínka týkající se 

architektonického pojetí se týká nových staveb a současně bylo 

stanoveno, že v případě přístavby a nástavby rodinných domů se 

stanovené znaky uplatní přiměřeně při respektování původního 

charakteru stavby. Dále byla doplněna podmínka, že v případě 

staveb umístěných ve svahu pak maximálně přízemní s obytným 

podkrovím ze strany přiléhající ke svahu, z odlehlé strany mohou 

být stavby až dvoupodlažní s obytným podkrovím.

2. Požaduje, aby se minimální velikost stavebního 

pozemku stanovila rozdílně podle počtu bytů na:

a. 600 m
2
 pro jeden rodinný dům -  s jedním bytem

b. 900 m
2
 pro jeden rodinný dům -  se dvěma byty

c.1200 m
2
 pro jeden rodinný dům -  se třemi byty 

Připomínka byla zapracována. Byly upraveny minimální velikosti 

stavebních pozemků v závislosti na počtu bytů v rodinném domě. 

Pro rodinný dům s jedním bytem byla stanovena min. velikost 

pozemku 600 m
2
, pro rodinný dům se dvěma byty byla stanovena  

min. velikost pozemku 900 m
2
, pro rodinný dům se třemi byty byla 

stanovena min. velikost pozemku 1200 m
2
. 

Dále byla upravena podmínka, dle které se stanovená minimální 

velikost stavebních pozemků nevztahuje  na pozemky, kde byla 

parcelace pro rodinné domy provedena před datem účinnosti 

územního plánu tak, že pokud je velikost pozemku, kde byla 

parcelace  pro rodinné domy provedena před datem účinnosti 

územního plánu, menší než 600 m
2
, lze na něm umístit rodinný 

dům s maximálně jedním bytem." 

Návrh územního plánu Choteč - vyhodnocení po veřejném projednání str.6/7



3. Požaduje, aby byla z textové části územního plánu

pro plochy OS (tělovýchovná a sportovní zařízení)

odstraněna případně zmírněna regulace maximální

výšky hlavní (korunní) římsy staveb (4 m). Stávající

regulace znemožňuje vybudování tělocvičny na ploše

OS.

Připomínka byla zapracována. Pro plochy OS - tělovýchovná a 

sportovní zařízení podmínka maximální výšky hlavní (korunní)  

římsy staveb (4 m) byla vypuštěna. Důvodem je možnost dodržení 

nezbytných technických parametrů pro vybudování tělocvičny.

4. Požaduje, aby pozemek č. 64/3 byl přeřazen do

plochy VZ veřejná zeleň. Jedná se o nezaplocený

pozemek plnící funkci veřejné zeleně.

Připomínka byla zapracována.  Pozemek parc. č. 64/3 byl přeřazen 

do plochy VZ veřejná zeleň. Jedná se o nezaplocený pozemek 

plnící funkci veřejné zeleně.

5. Požadujeme, aby byl pozemek  parc. č. 61/1 upraven  

dle GP  č. 324-148/2019 (viz. příloha). Části pozemku 

(zejména na severu parcely) jsou historicky využívány 

jako zahrady. Existuje zde tedy nesoulad se stavem v 

katastru nemovitostí. V současnou dobu probíhají 

jednání mezi vlastníky o nápravě tohoto stavu. 

Připomínka byla zapracována. Hranice plochy bydlení přiléhající k 

pozemku parc. č. 61/1 byla upravena dle skutečného stavu.

6. Požaduje, aby bylo do přípustného využití ploch OV 

(plochy občanského vybavení) doplněno   "bydlení"   a   

současně,   aby   byla   upravena  výšková   regulace   

zástavby v plochách OV na 14 m. V současné  době  v 

budově  obecního  úřadu  existují  dvě  bytové  

jednotky. V případě  rekonstrukce  obecního  úřadu  

uvažujeme  výstavbu třetí  bytové  jednotky, příp. 

rozdělení  stávajících  bytových  jednotek.  Souhlasíme   

s limitem,   kdy   využití   budovy   OÚ pro bydlení 

nepřesáhne 50% obytné plochy budovy. Ohledně 

výškových regulativů. Budova obecního úřadu je 

přirozenou dominantou obce. Záměrem obce  je  v 

budoucích letech využít i podkroví budovy. Obecní úřad 

je jedinou budovou ve vlastnictví obce, tedy je nutné do 

této budovy směřovat všechno občanské vybavení. Při 

navržené výškové regulaci 12 m bude nemožné 

podkroví budovy smysluplně využít.

Připomínka byla zapracována. Původní plocha občasnkého 

vybavení OV byla rozdělena na plochu občanského vybavení OV1 

a plochu občanského vybavení - obecní úřad (OV2) . Ploše OV1 

zůstaly stejné regulativy jako měla původní plocha OV. Pro plochu 

OV2 byly stanoveny stejné regulativy jako pro plochu OV1 s 

doplnění bydlení jako součásti objektu občanského vybavení, 

přičemž podlahová plocha části k bydlení nepřesáhne 50% 

podlahové plochy objektu. S ohledem na na stávající výšku objektu 

byla výška objektu stanovena 14 m.

7. Požaduje, aby bylo do výkresu doplněno záplavové 

území Radotínského potoka a jeho aktivní zóny.

Připomínka byla zapracována. Do Koordinačního výkresu bylo 

doplněno záplavové území Radotínského potoka a jeho aktivní 

zóna.

Návrh územního plánu Choteč - vyhodnocení po veřejném projednání str.7/7


